
Id: 68BABDE8-C6E0-4EF6-8D04-8398DDF7391F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/2346/22 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 

uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 poz. 559) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) reprezentowanego  

przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu 

Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały w  sprawie przyjęcia 

„Karty Praw Rodziny”, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Rafał Komarewicz 



Id: 68BABDE8-C6E0-4EF6-8D04-8398DDF7391F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXII/2346/22 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

W dniu 13 grudnia 2021 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 
reprezentowanego przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotycząca podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały 

w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”, której projekt został przedstawiony w treści petycji. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że petycja o tożsamej treści 

skierowana została również do Prezydenta Miasta Krakowa i była przedmiotem rozpoznania 

w ramach prowadzonego przez Urząd Miasta Krakowa postępowania wyjaśniającego. Odpowiedź na 

powyższą petycję została udzielona pismem nr KE-01.152.80.2021.DP z dnia 23 grudnia 2021 r. 

Odnosząc się do sprawy pozostającej przedmiotem petycji, Prezydent poinformował, że „Karta 

Praw Rodziny” jest dokumentem stanowiącym element doktryny Kościoła katolickiego i nie może 

mieć charakteru powszechnie obowiązującego aktu normatywnego. Gmina Miejska Kraków 

przy realizacji zadań publicznych jest zobowiązana do respektowania praw i wolności wszystkich jej 

mieszkańców, w  tym także w  zakresie wolności wyznania, przekonań religijnych 

i  światopoglądowych. Tym samym dokument stanowiący element nauczania Kościoła katolickiego 

nie może stanowić źródła prawa i narzucać mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków określonego 

światopoglądu niezależnie od ich wyznania czy przekonań religijnych. 

Z uwagi na powyższe, realizacja postulatu podjęcia przez Radę Miasta Krakowa wnioskowanej 

uchwały, w świetle obowiązującego prawa może nie znajdować uzasadnienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa, zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej 

petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


